ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc  lập   -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

Số:            /QĐ-UBND

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách Thành phố năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng  6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối

với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 483/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về dự toán thu ngân sách nhà nước; thu, chi ngân sách

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2026; Nghị quyết số 484/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12

năm 2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố về phân bổ dự toán ngân sách Thành

phố Hồ Chí Minh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 về giao chỉ

tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân Thành phố

nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 16372/STC-QLNS

ngày 22 tháng 12  năm 2025 về công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Về công bố công khai số liệu

Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2026 của Thành phố Hồ

Chí Minh (chi tiết theo các biểu số liệu kèm theo Công văn số 16372/STC-QLNS

ngày 17 tháng 12 năm 2025 về công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2026).

Sở Tài chính chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo Công

văn số 16372/STC-QLNS ngày 17 tháng 12 năm 2025 về công khai số liệu dự

toán ngân sách năm 2026.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành

phố (Trung tâm thông tin điện tử Thành phố) và các đơn vị liên quan thực hiện

công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2026 của Thành phố Hồ Chí Minh trên

Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính và Trang thông tin điện tử của Ủy ban

nhân dân Thành phố theo quy định.

          Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính,

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố và cơ quan ngang sở, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố các xã, phường, đặc khu và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- Thành viên UBNDTP;

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng ĐDBQH TP;

- Các Ban HĐND TP;

- VPUB: các PCVP;

- Các phòng NCTH;

- Lưu: VT, (KT/BTh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vinh

		2025-12-22T19:56:06+0700

		2025-12-23T10:29:07+0700

		2025-12-23T10:29:08+0700

		2025-12-23T10:29:24+0700